
JUAN ARIAS GARCIA
7.62 kW 13 de Enero de 2025

1F 749190819541

1,611 kWh $ 6,616

12 1,824 kWh $57

99.14 % BIMESTRE $ 6,559

$39,696.00 MXN $342.00 MXN $39,355.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 635 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.6 %



Propuesta 1 13 de Enero de 2025 28 de Enero de 2025

20250143

JUAN ARIAS GARCIA  

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 153,450.00

TOTAL (MXN) $ 153,450.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $153,450.00
Enganche: $122,760.00
Saldo al término de la instalación: $23,017.50
Pago final al cambio de medidor: $7,672.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 39,696.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 39,355.00 $ 39,355.00 $ -114,095.00

2 $ 40,886.88 $ 352.26 $ 0.00 $ 40,535.65 $ 40,535.65 $ -73,559.35

3 $ 42,113.49 $ 362.83 $ 0.00 $ 41,751.72 $ 41,751.72 $ -31,807.63

4 $ 43,376.89 $ 373.71 $ 0.00 $ 43,004.27 $ 43,004.27 $ 11,196.64

5 $ 44,678.20 $ 384.92 $ 0.00 $ 44,294.40 $ 44,294.40 $ 55,491.04

6 $ 46,018.54 $ 396.47 $ 0.00 $ 45,623.23 $ 45,623.23 $ 101,114.27

7 $ 47,399.10 $ 408.37 $ 0.00 $ 46,991.93 $ 46,991.93 $ 148,106.20

8 $ 48,821.07 $ 420.62 $ 0.00 $ 48,401.69 $ 48,401.69 $ 196,507.89

9 $ 50,285.71 $ 433.24 $ 0.00 $ 49,853.74 $ 49,853.74 $ 246,361.62

10 $ 51,794.28 $ 446.23 $ 0.00 $ 51,349.35 $ 51,349.35 $ 297,710.97

11 $ 53,348.10 $ 459.62 $ 0.00 $ 52,889.83 $ 52,889.83 $ 350,600.80

12 $ 54,948.55 $ 473.41 $ 0.00 $ 54,476.52 $ 54,476.52 $ 405,077.32

13 $ 56,597.00 $ 487.61 $ 0.00 $ 56,110.82 $ 56,110.82 $ 461,188.14

14 $ 58,294.91 $ 502.24 $ 0.00 $ 57,794.14 $ 57,794.14 $ 518,982.29

15 $ 60,043.76 $ 517.31 $ 0.00 $ 59,527.97 $ 59,527.97 $ 578,510.26

16 $ 61,845.07 $ 532.82 $ 0.00 $ 61,313.81 $ 61,313.81 $ 639,824.06

17 $ 63,700.43 $ 548.81 $ 0.00 $ 63,153.22 $ 63,153.22 $ 702,977.29

18 $ 65,611.44 $ 565.27 $ 0.00 $ 65,047.82 $ 65,047.82 $ 768,025.10

19 $ 67,579.78 $ 582.23 $ 0.00 $ 66,999.25 $ 66,999.25 $ 835,024.36

20 $ 69,607.18 $ 599.70 $ 0.00 $ 69,009.23 $ 69,009.23 $ 904,033.59

21 $ 71,695.39 $ 617.69 $ 0.00 $ 71,079.51 $ 71,079.51 $ 975,113.10

22 $ 73,846.25 $ 636.22 $ 0.00 $ 73,211.89 $ 73,211.89 $ 1,048,324.99

23 $ 76,061.64 $ 655.31 $ 0.00 $ 75,408.25 $ 75,408.25 $ 1,123,733.24

24 $ 78,343.49 $ 674.97 $ 0.00 $ 77,670.50 $ 77,670.50 $ 1,201,403.74

25 $ 80,693.79 $ 695.22 $ 0.00 $ 80,000.61 $ 80,000.61 $ 1,281,404.35

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,507.7 1,900.3 1,740.3 1,751.6 1,578.3 1,601.2

Consumo actual 1,910.0 1,907.0 2,600.0 1,273.0 767.0 1,207.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


